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Udany transfer z biotechnologii do biznesu
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Już wkrótce do regeneracji tkanki kostnej i chrzęstnej
u człowieka może być stosowany bioimplant. Dzięki wynalazkowi pacjent odzyska
funkcjonalną i naturalną tkankę. Wdrożenie produktu do przemysłu to czasochłonne
i wymagające wsparcia sektora biznesowego przedsięwzięcie. Aby wdrażanych projektów
było więcej, naukowcom potrzebna jest pomoc ze strony uczelni i biznesu, bez którego
komercjalizacja wynalazków jest praktycznie niemożliwa.

– Bioimplant ma odtworzyć ubytek tkanki kostnej, pomóc w odbudowie powstałej nieciągłości.
Komórki odtworzą kształt implantu, który się rozpuści, a w tym miejscu po pewnym czasie od
zaimplantowania takiego „rusztowania” nasza kość zostanie odtworzona w naturalnym wymiarze –
tłumaczy w rozmowie z agencją Newseria Biznes Barbara Ostrowska, doktorantka Politechniki
Warszawskiej na Wydziale Inżynierii Materiałowej i prezes MaterialsCare, spółki zajmującej się
bioimplantami.

Implanty mają charakter spersonalizowany – kształt stworzony na podstawie np. obrazu
tomograficznego będzie taki, jak ubytek kostny u chorego. Obecnie implanty mają służyć regeneracji
tkanki kostnej oraz chrzęstnej, ale w przyszłości także innych rodzajów tkanek. Produkt jest
wytwarzany z ulegającego rozpadowi biologicznego materiału o zwiększonej wytrwałości,
biodegradowalnych polimerów, ceramiki, metali i ich stopów oraz materiałów kompozytowych. 

– Oszacowanie zysków i kosztów wytworzenia bioimplantu nie jest łatwe, inaczej się kalkuluje koszty
w skali laboratoryjnej, inaczej w przemysłowej. W produkcji laboratoryjnej, po doliczeniu materiałów,
kosztów robocizny, przygotowanie takiego implantu to koszt 500-600 zł za sztukę. Dużo zależy też od
wielkości takiego implantu – mówi Ostrowska.

Bioimplant jest obecnie stosowany u zwierząt. Naukowcy liczą, że wkrótce zacznie być
wykorzystywany na dużą skalę również w leczeniu ludzi. Zwłaszcza że – jak podkreśla Ostrowska –
firma liczy również na refundację z NFZ.

– Wdrożenie implantu do przemysłu nie jest proste, konieczne jest zrobienie pełnych badań
laboratoryjnych. Następnym krokiem jest uzyskanie pomocy kogoś z sektora przemysłu, kkto pomoże
doprowadzić do komercjalizacji – tłumaczy ekspertka i podkreśla, że naukowcom często brakuje
odpowiedniej wiedzy biznesowej. – Kluczowe w całej komercjalizacji jest właśnie znalezienie
partnera biznesowego, który pomoże nam wprowadzić dany produkt na rynek.

W Polsce rosną nakłady na badania i rozwój w sektorze biotechnologicznym. Dane OECD wskazują,
że w okresie 2010–2013 udział biotechnologii w wydatkach przedsiębiorstw na B+R zwiększył się
w naszym kraju z 1,3 do 3 proc. Prywatne wydatki w dziedzinie biotechnologii w 2012 roku wyniosły
w Polsce 17 mln euro. Dla porównania, w Niemczech to ponad 1 mld euro, a we Francji blisko 2,5
mld euro.

Problemem, oprócz niewielkich nakładów finansowych, jest również czas. Od pomysłu do



wprowadzenia go na rynek mija nawet 10 lat. Potrzebna jest też szersza współpraca między światem
nauki a biznesem, która pomogłaby w komercjalizacji projektu.

– Aby wdrożenia były łatwiejsze, konieczna jest zdecydowanie większa pomoc ze strony macierzystej
uczelni – ocenia Ostrowska. – Część projektów kończy swoją historię pracy bardzo ciekawymi
osiągnięciami, ale często lądują po prostu w szufladzie. Potrzebny jest ktoś, kto wyłapie taki pomysł,
a później, krok po kroku wyjaśni, jak go wprowadzić na rynek.

Źródło: www.newseria.pl
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